
DR JORGE MENDEZ L
3.3 kW 22 de Agosto de 2024

PDBT 449000011166

750 kWh $ 3,968

6 924 kWh $83

97.91 % BIMESTRE $ 3,885

$23,809.00 MXN $497.00 MXN $23,313.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

# 20240017

DR JORGE MENDEZ L  

6 Jinko Mono 550w

6 ( 002 )  ESTRUC

6 ( 001 )  M  O

6 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

3 MICRO INVERSOR

1 WATHERIMETRO

Subtotal $ 58,725.40

IVA $ 9,396.06

TOTAL (MXN) $ 68,121.46

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 23,809.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 23,313.00 $ 23,313.00 $ -44,808.46

2 $ 24,523.27 $ 511.91 $ 0.00 $ 24,012.39 $ 24,012.39 $ -20,796.07

3 $ 25,258.97 $ 527.27 $ 0.00 $ 24,732.76 $ 24,732.76 $ 3,936.69

4 $ 26,016.74 $ 543.09 $ 0.00 $ 25,474.74 $ 25,474.74 $ 29,411.43

5 $ 26,797.24 $ 559.38 $ 0.00 $ 26,238.99 $ 26,238.99 $ 55,650.42

6 $ 27,601.16 $ 576.16 $ 0.00 $ 27,026.16 $ 27,026.16 $ 82,676.58

7 $ 28,429.19 $ 593.44 $ 0.00 $ 27,836.94 $ 27,836.94 $ 110,513.52

8 $ 29,282.07 $ 611.25 $ 0.00 $ 28,672.05 $ 28,672.05 $ 139,185.57

9 $ 30,160.53 $ 629.58 $ 0.00 $ 29,532.21 $ 29,532.21 $ 168,717.78

10 $ 31,065.34 $ 648.47 $ 0.00 $ 30,418.18 $ 30,418.18 $ 199,135.95

11 $ 31,997.31 $ 667.93 $ 0.00 $ 31,330.72 $ 31,330.72 $ 230,466.68

12 $ 32,957.22 $ 687.96 $ 0.00 $ 32,270.64 $ 32,270.64 $ 262,737.32

13 $ 33,945.94 $ 708.60 $ 0.00 $ 33,238.76 $ 33,238.76 $ 295,976.08

14 $ 34,964.32 $ 729.86 $ 0.00 $ 34,235.93 $ 34,235.93 $ 330,212.01

15 $ 36,013.25 $ 751.76 $ 0.00 $ 35,263.00 $ 35,263.00 $ 365,475.02

16 $ 37,093.65 $ 774.31 $ 0.00 $ 36,320.89 $ 36,320.89 $ 401,795.91

17 $ 38,206.46 $ 797.54 $ 0.00 $ 37,410.52 $ 37,410.52 $ 439,206.43

18 $ 39,352.65 $ 821.47 $ 0.00 $ 38,532.84 $ 38,532.84 $ 477,739.27

19 $ 40,533.23 $ 846.11 $ 0.00 $ 39,688.82 $ 39,688.82 $ 517,428.09

20 $ 41,749.23 $ 871.49 $ 0.00 $ 40,879.49 $ 40,879.49 $ 558,307.58

21 $ 43,001.70 $ 897.64 $ 0.00 $ 42,105.87 $ 42,105.87 $ 600,413.45

22 $ 44,291.75 $ 924.57 $ 0.00 $ 43,369.05 $ 43,369.05 $ 643,782.50

23 $ 45,620.51 $ 952.30 $ 0.00 $ 44,670.12 $ 44,670.12 $ 688,452.61

24 $ 46,989.12 $ 980.87 $ 0.00 $ 46,010.22 $ 46,010.22 $ 734,462.84

25 $ 48,398.79 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 47,390.53 $ 47,390.53 $ 781,853.37

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 475.0 503.3 569.5 558.8 556.9 492.4 463.2 450.6 406.3 463.2 493.2 474.2

Consumo actual 398.0 398.0 496.5 496.5 294.5 294.5 351.0 351.0 375.0 375.0 336.0 336.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


